	 Здание администрации поселения: 429202, Чувашская Республика, Вурнарский район, с. Малые Яуши, ул. Школьная, д.11
	Транспортное средство

	Общая площадь 
	Этажность
	Высота
	Материал
	Год постройки
	Состояние
	Марка
	Год выпуска
	Состояние

	282,6 кв.м
	2
	6,01
	кирпич
	1972
	удовлетво-

рительное
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


1.3. Административно-техническое оснащение администрации поселения

МО Малояушское   сельское поселение расположено в юго-восточной  части Вурнарского  муниципального района   Чувашской Республики. 

Административный центр – с. Малые Яуши  

Территория Малояушского  сельского поселения входит в состав территории Вурнарского района Чувашской Республики

Юридический адрес местонахождения администрации МО Малояушское сельское поселение Вурнарского района Чувашской Республики: 429202, Чувашская Республика, Вурнарский район, с. Малые Яуши, ул.Школьная, д.11

Фактический адрес: 429202, Чувашская Республика, Вурнарский район, с. Малые Яуши, ул.Школьная, д.11

Контактные телефоны: 8(83537)60-9-48;     факс- 8(83537)62-5-21

               Адрес электронной почты:  vur-myaushi@cap.ru
Официальный сайт:  http://gov.cap.ru/default.aspx?gov_id=322

1.4. Структура земельных ресурсов

	Наименование
	По поселению, га
	%

	Земли населенных пунктов
	195
	3,43

	Земли сельскохозяйственного назначения
	5309,4
	93,37

	Земли промышленности, транспорта, связи, радиовещания
	96,4
	1,69

	Земли лесного фонда
	40,2
	0,7

	ИТОГО:
	5641
	


1.5. Финансовое обеспечение поселения, в рублях

	Показатели
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Собственные доходы: (планируемые)
	367,0
	901,6
	792,6
	765,4
	945,0
	979,4

	Фактические  по итогам года
	368,9
	931,6
	796,5
	1214,5
	1 158,9
	

	Финансовая помощь: (планируемая)
	9806,3
	7665,4
	3016,4
	2611,1
	2357,1
	2380,1

	Фактические по итогам года
	9667,2
	7665,4
	3016,6
	3111,3
	4440,2
	

	ИТОГО:
	
	
	
	
	
	


1.6. Демографическая ситуация

	Показатели
	
Численность постоянного населения (среднегодовая) (чел.)

	
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Малояушское  сельское поселение
	1590
	1590
	1456
	1384
	1371
	1318

	с. Малые Яуши
	 337
	 337
	290
	284
	282
	265

	д. Кюмель-Ямаши
	361
	361
	306
	302
	298
	278

	д. Мулакасы
	109
	109
	105
	101
	99
	97

	д. Синь-Алдыши
	141
	141
	137
	124
	124
	133

	д.Старые Шорданы
	162
	162
	159
	141
	141
	149

	д.Тимерчкасы
	104
	104
	102
	96
	96
	75

	д. Троицкое
	98
	98
	97
	93
	93
	91

	д. Тузи-Сярмус
	278
	278
	260
	243
	238
	320


2. Объекты социальной инфраструктуры

2.1. Образование

	Наименование объекта, юридический адрес, телефон
	Собственник
	Площадь
	Этажность
	Материал
	Состояние

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Малояушская СОШ» Вурнарского района Чувашской Республики тел. 8(83537)60-9- 26 директор Степанова Аделина Михайловна
	Отдел образования и молодежной политики администрации Вурнарского района
	1408,63
	2
	кирпич
	удовлетво-

рительное


2.2. Здравоохранение и социальная защита населения

	Наименование объекта, юридический адрес, телефон
	Собственник
	Число койко-мест
	Площадь
	Этажность
	Материал
	Состояние

	 Малояушский ФАП
ул. Центральная,

 д. 22, с. Малые Яуши, Вурнарского района, Чувашской Республики

Никандрова Надежда Владимировна
Тел. 8(83537)60-9-45
	БУ «Центральная районная больница», 
Ул. Жоржа Илюкина, д. 15, Вурнарского района, Чувашской Республики
	
	156
	
	
	удовлетво-

рительное

	Кюмель-Ямашский ФАП

Ул.Кооперативная, д. 2  Вурнарского района, Чувашской Республики

Тел. 8(83537)60-9-14

Павлова Эльвира Николаевна
	БУ «Центральная районная больница», 

Ул. Жоржа Илюкина, д. 15, Вурнарского района, Чувашской Республики
	-
	28,32
	1
	кирпич
	удовлетво-

рительное

	Старошорданский  ФАП

Ул.Комсомольская, д.45,   Вурнарского района, Чувашской Республики

Тел. 8-906-388-10-85

Волкова Евгения Николаевна 
	БУ «Центральная районная больница», 

Ул. Жоржа Илюкина, д. 15, Вурнарского района, Чувашской Республики
	
	32,5
	1
	бревенчатый
	удовлетво-

рительное

	Тузисярмусский ФАП

Ул.Школьная, д. 35  Вурнарского района, Чувашской Республики

Тел. 8(83537)62-5-30

Филиппова Лариса Геннадьевна
	БУ «Центральная районная больница», 

Ул. Жоржа Илюкина, д. 15, Вурнарского района, Чувашской Республики
	
	67,35
	1
	щитовой
	ветхое


2.3. Культура 

	Наименование объекта, юридический адрес, телефон
	Собственник

помещения
	Площадь
	Этажность
	Материал
	Состояние

	Старошорданский сельский клуб д. Старые Шорданы, ул.Центральная, 16, тел. 89656806740,  Захарова Светлана Петровна
	Малояушское сельское поселение
	235,46
	1
	бревенчатое
	удовлетво-

рительное

	Троицкий сельский клуб д. Троицкое,ул. А.Иванова,1
	Малояушское сельское поселение
	142,98
	1
	бревенчатое
	удовлетво-

рительное

	Тузисярмусский сельский клуб, д. Тузи-Сярмус,ул. Школьная,28, тел. 89656806740,  Захарова Светлана Петровна
	Малояушское сельское поселение
	235,56
	1
	бревенчатое
	удовлетво-

рительное

	Синь-Алдышский сельский клуб, д. Синь-Алдыши,ул. Садовая,18, 
	Малояушское сельское поселение
	97,58
	1
	кирпичное
	удовлетво-

рительное

	Малояушский сельский клуб, с. Малые Яуши, ул. Молодежная,26, тел. 89176543310, Курсова Надежда Юрьевна
	Малояушское сельское поселение
	158,11
	1
	бревенчатое
	удовлетво-

рительное

	Кюмель-Ямашский сельский клуб, д. Кюмель-Ямаши,ул. Кооперативная ,2, тел. Кудрявцев Валерий Степанович
	Малояушское сельское поселение
	158,59
	1
	кирпич
	удовлетво-

рительное

	Малояушская сельская модельная библиотека, с. Малые Яуши,ул. Школьная д.11,пом,4 , тел .8(83537)60-9-49, Семенова Надежда Николаевна
	Малояушское сельское поселение
	49,19
	2
	кирпич
	удовлетво-

рительное

	Тузисярмусская сельская модельная библиотека , д. Тузи-Сярмус,ул. Школьная,34Б, тел. 8963822883, Петрова Зинаида Васильевна
	Малояушское сельское поселение
	67,25
	1
	щитовое ол. кирпичом
	удовлетво-

рительное

	Кюмель-Ямашская сельская библиотека д. Кюмель-Ямаши,ул. Кооперативная ,2 тел .8(83537)60-9-49, Семенова Надежда Николаевна
	Малояушское сельское поселение
	25,29
	1
	кирпич
	удовлетво-

рительное


2.4. Пожарная часть

	Наименование объекта, юридический адрес, телефон
	Собственник

помещения
	Площадь
	Этажность
	Материал
	Состояние

	Пожарная часть, ул. Садовая, д. 49, д. Тузи-Сярмус  Вурнарского района, Чувашской Республики тел. 8-9-962-598-77-42
	Малояушское сельское поселение
	130
	1
	Кирпич
	Удовлетвори

тельное


3.  Жилой фонд

	№№

п/п
	Наименование населенного пункта
	Количество индивидуальных жилых домов 
	Общая площадь , кв.м.

	1.
	с. Малые Яуши
	149
	9059

	2.
	д. Кюмель-Ямаши
	168
	10248

	3.
	д. Мулакасы
	41
	2525

	4.
	д. Синь-Алдыши
	76
	4560

	5.
	д.Старые Шорданы
	100
	6080

	6.
	д.Тимерчкасы
	65
	3965

	7.
	д. Троицкое
	55
	3300

	8.
	д. Тузи-Сярмус
	155
	9455


4. Инженерно-коммунальная инфраструктура

	Показатели
	Наименование населенного пункта
	Количество
	Протяженность 
	Мощность

	Централизованное водоснабжение не имеется
	
	
	
	


5. Объекты электроэнергетики

	Показатели
	Наименование населенного пункта
	Количество
	Протяженность 
	Мощность

	Трансформаторные подстанции, расположенные на территории Малояушского сельского поселения
	С. Малые Яуши, 
д. Старые Шоданы

д.Ттроицкое, 

д. Тузи-Сярмус,

д. Тимерчкасы

д. Кюмель-Ямаши

д. Мулакасы

д. Синь-Алдыши
	2
1

1

1

1

2

1

1
	
	

	ВСЕГО:
	
	10
	
	


6. Предприятия, действующие на территории Малояушского сельского поселения

6.1. Торговля

	№№

п/п
	Адрес, места расположения
	Вид объекта
	Специализация
	Площадь занимаемая торговым объектом, кв.м.
	Иная информация

	1.
	с. Малые Яуши, ул. Центральная, д.40а
	Магазин «Сказка»
	Смешанная торговля
	30,0
	ИП Емельянов

	2.
	с. Малые Яуши ул. Школьная,11


	Магазин «Надежда»
	Смешанная торговля
	44,0
	ИП Николаева

	3.
	д. Кюмель -Ямаши ул. 12.Пятилетки, 24
	Магазин «Эльза»
	Смешанная торговля
	16,0
	ИП Иванов А.Г. 

	4.
	д. Старые Шорданы ул. Центральная


	Торговый павильон 
	Смешанная торговля
	20,0
	ИП Никифоров В.Г.

	5.
	д. Троицкое ул. Советская,  
	Торговый павильон 
	Смешанная торговля
	16
	ИП Никифоров В.Г.

	6.
	д. Кюмель-Ямаши ул. 12 Пятилетки, 2 
	Магазин «Надежда»
	Смешанная торговля
	51
	ИП Кириллов Н.С.

	7.
	д. Тузи Сярмус ул. Школьная, 46
	Магазин «Елена»
	Смешанная торговля
	56,13
	ООО «Елена» Павлова Н.Р.

	8.
	д. Старые Шорданы, ул.Центральная,17
	Магазин ТПС
	Смешанная торговля
	
	Калининское РАЙПО

	9.
	д. Тузи-Сярмус, ул. Школьная,26


	Магазин ТПС
	Смешанная торговля
	
	Калининское РАЙПО

	10.
	д. Троицкое, ул.Ал. Иванова,2
	Магазин ТПС
	Смешанная торговля
	
	Калининское РАЙПО

	11.
	с. Малые Яуши, ул. Шоссейная,3


	Магазин ТПС
	Смешанная торговля
	
	Калининское РАЙПО


6.2. Почта

	Наименование предприятия, организации
	Вид собственности
	Вид экономической деятельности
	Основные виды продукции

	ФГУП «Почта России»

с. Малые Яуши, ул. Центральная, 24 ,тел. 8(83537)60-9-21
Горбатенко Роза  Анатольевна
	федеральная
	Почтовые услуги, торговля
	

	ФГУП «Почта России»

д. Тузи-Сярмус,ул. Школьная,д.33 , тел. 8(83537)62-5-10 Данилова Светлана Геннадьевна
	федеральная
	Почтовые услуги, торговля
	


6.3. Банки

	Наименование предприятия, организации
	Вид собственности
	Вид экономической деятельности
	Основные виды продукции

	ВСП №8613/0425 Чувашское отделение № 8613 ПАО Сбербанк

д. Тузи- Сярмус, ул. Школьная,32 тел. 8(83537)62-5-18 Григорьева Ольга Михайловна
	ПАО Сбербанк
	Обслуживание частных лиц, прием коммунальных платежей
	


7. Дороги

	Показатели


	2013
	2014
	2015
	2016

	Автомобильные дороги общего пользования
	22,7
	22,7
	22,7
	22,7

	в том числе твердым покрытием
	2,58
	2,58
	2,58
	2,58

	Из них в с. Малые Яуши
	3,46
	3,46
	3,46
	3,46

	в том числе твердым покрытием
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

	Из них в  д. Кюмель-Ямаши
	4,54
	4,54
	4,54
	4,54

	в том числе твердым покрытием
	0,83
	0,83
	0,83
	0,83

	Из них в д. Мулаксы
	1,43
	1,43
	1,43
	1,43

	в том числе твердым покрытием
	0
	0
	0
	0

	Из них в д. Синь- Алдыши
	1,48
	1,48
	1,48
	1,48

	в том числе твердым покрытием
	0
	0
	0
	0

	Из них в д. Старые Шорданы
	2,78
	2,78
	2,78
	2,78

	в том числе твердым покрытием
	0
	0
	0
	0

	Из них в д. Тимерчкасы
	2,09
	2,09
	2,09
	2,09

	в том числе твердым покрытием
	0
	0
	0
	0

	Из них в д. Троицкое
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4

	в том числе твердым покрытием
	0
	0
	0
	0

	Из них в д. Тузи-Сярмус
	5,52
	5,52
	5,52
	5,52

	в том числе твердым покрытием
	1,45
	1,45
	1,45
	1,45


